in fauces vino roborari experimur. In-
calecentem ex itinere aut labore, non
oportet potare. Attamen si nō nimium
sudat, & rursus equitetur, non perinde
noxium. Tutiā tamen sitire, quām æ-
stuantem potare frigidam. Equus si
diutius steterit, ac quieuerit, non est
subito ad cursum extimulandus, neque
mox longis itineribus frangendus, sed
paulatim labor augendus. Equus fati-
gatus mirum in modum recreatur, ad-
eò ut recens appareat, si vel in stabulo,
vel alio mundo loco, extra ventum aut
pluuiam, vltro se volutet. Quare Xeno-
phon vicinum stabulis locum voluta-
tioni idoneum postulat, quo à labori-
bus soluti volentur equi, quandoqui-
dē hoc exercitio & salubritas indicatur,
& quasi restituitur. Danda etiā opera, ut
vesperi diligenter curentur equi, atq;
sudoribus extergantur, ut noctu quietē
habeant. Hyemaneo stragulo operi-
di, propter frigus, aestate lineo, propter
muscas. Cauendū, ne lōgioribus itineri-
bus vell laboribus, vrinæ reddēdæ pote-
stas denegetur, sed mox hora vna ab in-
choato vel itinere, vel labore, excutien-
do

Incalese-
tem non
aquandū,

Voluta-
tionis vti-
litas.

Tegumen
ta equorū

Vrinæ red-
dendæ cu-
ra.

do lotio sistatur. Duceundus extra viam,
 & si concedatur; in fimetum maxime
 ouilium. Quod si vrinæ reddendæ im-
 pedimento crucietur, fomenta eadem
 admoueda, quæ frigori, nempe oleum
 immistum vino, super ilia & renes infu-
 sum. Item pediculus peni immissus,
 aut etiam smigma podiei inditum au-
 xiliari comperitur. Quæ si non pro-
 fuerint, melle decocto & sale colly-
 rium tenue foramini, quo meat vri-
 na, inditur. Sunt qui de bitumine colly-
 rium naturalibus inserere præcipiant:
 Aelianus scribit, retentam in equo vri-
 na solui, copiosèque redi, si virgo zo-
 na, quam gestat, faciem equi feriat. Pe-
 dum (quæ præcipua cura est) incolumi-
 tas conseruabitur, si, vt suprà indicauim-
 us, stabula rotundis lapidibus, vel
 axibus constrata diligenter munden-
 tur. Subinde chelidoni aut plantis ster-
 cæs bubulum, vel, si hoc desit, equinum
 indatur, & tibiæ deorsum defracentur
 straminis manipulo conuoluto. Vt au-
 tem vngulæ crescant, vel attritæ repa-
 rentur, allij capita in vncias 7. rutæ ma-
 nipulos tres, aluminis tufi & cibrati

vncias

Pedum
cura.

111. III. d
 vncias 7. axung
 sterco salini pl
 seca, ac decoqu
 peles diligenter
 luti, vel lordium
 Vnguento vngu
 eo, quo diximus
 que, vel suffrag
 ueantur vino, v
 rum incutient
 tibia cerevisia
 to confoueant
 protendat equu
 indicium est al
 tis. Claudicant
 quia vngulæ ex
 rauzento, ve
 bulis humorum
 que è gallis, atq
 ue. Quod si le
 leo concutito fi
 insitu senlenis
 mito: vel strigis
 qui primus è
 euellas. Si pus
 picem cum a
 imponas. Op

vncias 7. axungiæ veteris pondera 2.
stercoris asini plenam manum commi-
sceras , ac decoquas, & vtaris. Ab itinere
pedes diligenter expurgandi, ne quid
luti , vel sordium inhærere patiamur.
Vnguento vngulæ attritæ reficientur
eo, quo diximus; modo. Articuli quo-
que, vel suffragines post iter calido fo-
ueantur vino, vel ouum vnum aut alte-
rum incutiendum pedum plantis : ipsæ
tibiæ cereuisia calida; aut simili fomen-
to confoueantur. Si alterum pedem
protendat equus, neque æqualiter stet,
indictum est alicuius vitij , ac infirmita-
tis. Claudicare contingit equum, vel
quia vngulæ ex itinere attritæ, vel fer-
raturæ vitio, vel etiam ex ociosa in sta-
bulis humorum collectione, vel deni-
que è gallis, atque crurum aliqua læsio-
ne. Quod si è ferratura claudicet, mal-
leo concutito singulos clauos , & in cu-
ius iectu senseris vitare, eum clavum exi-
mito: vel frigidam infundas vngulæ, &
qui primus è clavis exiccatur , hunc
euellas. Si pus sit, id exprimas , atq; inde
picem cum axūgia veteri benè coctam
imponas. Oportet autem solum vngulæ
aperi-

Vitij signi
ficatio in
equo.

Claudica-
tionis vi-
tium.

aperire celeriter, ut per inferiores partes, si sit apostema, digeratur, ne per coronulas faciat eruptionem, quod difficilium & lentam curationem admittit. Signis autem id deprehenditur, nam priorem pedem planum ponet. Quod si suspendat pedem subrades, & locum, quem videris nigliorem, digito pulsabis, si cesserit in dolore, & maturuerit, aperito, saniemque emitto. Si claudicat introrsum, nec premat nisi extremitates, indicium est vngulæ laborantis. Sin toto pede æqualiter terram calcat, alibi quam in vngula laborat. Claudicans non flectens iuncturas, lœsionem circa iuncturas indicat. In genere, si claudicat, sumito canabem cum ouialbo atque imponito pedi, quo claudicat, & post ferrato. Si vulnus fecerit, pulucrem ostrearum, & ærei vasis fuliginem benè tonsa, ad siccandum inspargito, vel album oui cum fuligine atque aeto imponito. Crepatiarum, ut vocant, vitium, quod inter iuncturas & vngulam contingit ad similitudinem scabiei, oritur è stabulorum fumis & humoribus crurium madidorum: cura est eadem,

Crepatis-
rum, &
Grapparū
cura.

dein, quæ Grapparum, quod ipsum quoque vitium in iuncturis pedum, rumpens carnes & pus generans. Euul-sis pilis, lauetur locus cereuisia tepida, vel aqua decoctionis maluz, sulphuris, & sépi arietini, quorum substantia obli-getur iuncturis lœsis vesperi atque mane. Vel cum sepo arietino, aut hircino, axúgia, aere viridi, ac sulphure viuo, bo-lo, sapone vel simigmate decoctis, facto-que vnguento, linendum quotidie bis, lauandumque vino tepido, inde exic-cato loco iterum vngendum: abstine-bitur ab aqua. Vini quoque feces cu-randis crepatiis adhibentur. Suffrago suffrago. vitium equi in posterioribus cruribus curatur hordeacea farina imposita: *vul-go* Spatt. Gallarum, ut vocant, infla-tiones & tumores in tibiis, quas alij aquatilia, alij ozenas appellant, excin-dendo & cauteriis curantur. Nonnulli eas in aqua frigida rapidaque si equus crebrò ducatur, constringi, & reprimi existimant. Item lauare sale, aceto, axungia, & oleo per dies aliquot obli-gando, vel scarificatione curare solent. Externa adustionibus curantur. Si dor-

Hh sum

Gallarum
cura.

sum è sella vel tumeat inflatum, vellæ
 sum fuerit, Vegetius iubet cepas in fer-
 uenti aqua decoctas, atque sic feruen-
 tes, quantum corium sustinere potest,
 imponere, fasciâque illigare tumorî, &
 vna nocte tolli inflationem. Item salem
 tritum cum aceto miscendum alij vo-
 lunt, additôque vitello oui, & loca, quæ
 tumere cœperint, perfricanda, atque
 sic destricta siccabuntur: Etiam her-
 bam piperitidem contusam cum succo
 suo imponunt, & mox residere tumo-
 rem, experientia docuit. Dorsum vul-
 neratum lauetur cereuisia & butyro li-
 quido. Est morbus, qui frequenter in-
 festare solet equos, quem alij syncopen,
Dorsi st-
triti curse.
 alijs stenachoriafin, alijs cydicum mor-
 bum, alijs aliter appellant, vulgo Feivel
 vocatur, quo si corripiatur equus, au-
 rem deprimito, & vbi desinit auriculae
 extremum, incidito phlebotomo, vel
 scalpello saniem expurgato: sed cauen-
 dum, ne venâ, quæ est paulò superius,
 incidatur. Si equus incalescens, vel po-
 tu, vel vento lœdatur, (vulgus Germa-
Neisan norum Verfangen vocat, tetanicus di-
 citur tum à rigore membrorum:) sunt
 qui

Syncope.
Stenacho-
rialis.

qui distentionem putent Vegetio, aliis
infusticationem appellari) remedium:
Concisam in frusta minuta mustelę pel-
lem, addito butyro recenti, quoque
putrido cum aceto, commixtaque per
cornu infundito: post madido stragu-
lo contectus equus stet, donec incale-
scat. Ventris & intestinorum dolor se-
dari creditur equo & mulo anatum aut
nantium conspectu. Ut à muscis non
infestentur iumenta, succo foliorum
cucurbitæ iumentorum pili intingan-
tur æstate media. Solent & lumbrici
iumentorum intestina affligere: indi-
cium erit, si subinde ad aluum respi-
ciant, si crebro volutentur, si caudam
iaccent. Remedium adhibetur cornu
ceruinum, aut sabina trita, atque cum
aceto per cornu data. Columella iubet
manum per anum inserere, & fimum
eximere, ac deinde anum aqua marina,
vel murialauare. Rheuma, sive catar-
rhus equum reddit pigrum & languidum,
nihilominus duci equitarique pa-
titur, estque labor mediocris non inu-
tilis: tepida potetur aqua, iniectis triti-
ceis furfuribus: quod magis excreauerit

Distentio-
nis cura.

Hh ij mu-

mucos, hoc melius habebit. Sunt morbi aliquot incurabiles, & quorum ratione ex Aedilitio Edicto fedhibitio debetur, nisi aliter cautum sit in stipulando. Quales Asthinatici, suspriosi, lunatici, terpigne vel intertrigine infecti, vermem appellant, qui morbus, si ad testiculos usque proferpat, incurabilis existimatur. Adduntur gallæ intrinsecæ vel intorsum manantes. Asthmaticum curari quidam negant, quod phthisi homini mortiferæ assimileatur. Salus tamè promittitur, si principiis occurritur. Nam sanguinem in siccis morbis detrahere contrarium est. At vino & oleo commixtis tepefactisque perungatur totum corpus, & aduerso pilo usque ad sudorem confricitur. Interna autem hac potionē à prima die curandus est: Succum ptisanæ, adipem suillum remissum, & amyulum molle ex passo decocta, per cornu danda, ut canalis gutturis maxillatumque compago laxetur: quo facto, loco calido statuator. Item prodest hordeum viride, atque herba, quæ ariditatem temperet. Proderit & potio ex passo, ouisque crudis